



PROPOSTA READEQUADA

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
 REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2018-DIV
 DATA DE ABERTURA: 25/05/2018

CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS	
CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA	
CNPJ: 35.216.399/0001-27	
INSC. ESTADUAL: 06.396212-8	
AV. 14 DE JANEIRO, N° 310	
CENTRO	
CEP: 62.595-000	
TELEFONE: (88)3660-1342	
BANCO DO NORDESTE ACARAÚ	
OPTANTE PELO SIMPLES (X) SIM () NÃO	
CRUZ/CE	
E-MAIL: centroautomotivofreitas310@gmail.com	
FAX:	
CONTA BANCÁRIA: 3299-3	
NOME E N° DA AGENCIA: 264 ACARAÚ	

OBJETO: AQUISIÇÕES DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS, DESTINADOS A ATENDER A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA

LOTE 01 PERCENTUAL DE DESCONTO- (PEÇAS)							
ITEM	VEÍCULO	ESPECÍFICO/TIPO	VALOR ESTIMADO PARA PEÇAS	VALOR UNIT POR EXTENSO	PERCENTUAL DE DESCONTO (%)	VALOR COM DESCONTO (R\$)	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	L200	ESP/CAMINHONETE/ABERTA/C.DUPLA	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	7,00%	R\$ 13.950,00	treze mil, novecentos e cinquenta reais



	GOL 1.0	CAR/AUTOMOVEL/NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
2							
3	CAMIN. BASCULANTE	CAR/CAMINHÃO/BASCU LANTE	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	4,50%	R\$ 19.100,00	dezenove mil e cem reais
4	CAMIN. PIPA	CAR/CAMINHÃO/TANQU E/M OP	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	4,50%	R\$ 19.100,00	dezenove mil e cem reais
5	CAMIN. BAU	CAR/CAMINHONETE/C. FECA	R\$ 15.000,00	quinze mil reais	4,50%	R\$ 14.325,00	quatorze mil, trezentos e vinte e cinco reais
6	RETRO ESCAVADEIRA	RETRO ESCAVADEIRA / JCB / 3C	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais	4,00%	R\$ 33.600,00	trinta e três mil, seiscentos reais
7	MOTO NIVELADORA	MOTO NOVELADORA 120K MOTOR KHK49463	R\$ 60.000,00	sessenta mil reais	4,00%	R\$ 57.600,00	cinquenta e sete mil, seiscentos reais
8	TRATOR	TRATOR ARADO	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais	4,00%	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
9	PÁ CARREGADEIRA	TRATOR PÁ CARREGADEIRA DE RODA	R\$ 35.000,00	trinta e cinco mil reais	4,00%	R\$ 33.600,00	trinta e três mil, seiscentos reais
10	FIAT STRADA	ESP / CAMINHONETE / ABERTIC. DUPLA	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
11	KOMBI	MIS/CAMINHONETA/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
12	FIESTA 1.6	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
13	GOL 1.0	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais



		PAS/AUTOMOVEL/NÃO APLIC	R\$	oito mil reais	7,00%	R\$	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
14	GOL 1.0						
15	FIAT PALIO	PAS/AUTOMOVEL/NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
16	AIRCROSS	PAS/AUTOMOVEL/NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
17	SPRINTER	PAS/MICROONIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	7,00%	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
18	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
19	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
20	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
21	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
22	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
23	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
24	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
25	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais



26	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
27	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
28	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
29	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
30	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
31	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
32	ÔNIB. ESCOLAR	PAS/ÔNIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
33	MICROONIBUS	PAS/MICROONIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
34	SPRINTER	PAS/MICROONIBUS/ NÃO APLIC	R\$ 12.000,00	doze mil reais	4,50%	R\$ 11.460,00	onze mil, quatrocentos e sessenta reais
35	SAVERO	CAR/CAMINHONETE/C. ABERTA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	onze mil, cento e sessenta reais
36	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 12.000,00	doze mil reais	7,00%	R\$ 11.160,00	onze mil, cento e sessenta reais
37	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	onze mil, cento e sessenta reais
38	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	onze mil, cento e sessenta reais



39	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
40	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
41	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
42	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
43	AMBULÂNCIA	ESP/CAMINHONETE/AM BULÂNCIA	R\$ 10.000,00	dez mil reais	7,00%	R\$ 9.300,00	nove mil, trezentos reais
44	SANDERO	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
45	SANDERO	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
46	FIESTA	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
47	FIESTA	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
48	ETIOS HB	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
49	ETIOS HB	PAS/AUTOMOVEL/ NÃO APLIC	R\$ 8.000,00	oito mil reais	7,00%	R\$ 7.440,00	sete mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR GLOBAL DAS PEÇAS:						R\$	610.675,00

LOTE 02 - SERVIÇOS MECÂNICOS VEÍCULOS AUTOMOTORES.



ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MÃO DE OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL PARA VEÍCULOS TIPO GASOLINA / ALCOOL.	HORA / HOMEM	1.248	R\$ 101,76	cento e um reais e setenta e seis centavos	R\$ 126.996,48	cento e vinte e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 02: cento e vinte e seis mil, novecentos e noventa e seis reais e quarenta e oito centavos R\$ 126.996,48

LOTE 03 - SERVIÇOS MECÂNICOS CAMINHÕES.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MÃO DE OBRA (MECÂNICA / ELÉTRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL PARA CAMINHÕES.	HORA / HORA	144	R\$ 145,83	cento e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 20.999,52	vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 03: vinte mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos R\$ 20.999,52

LOTE 04 - SERVIÇOS MECÂNICOS MAQUINARIO PESADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
------	------------------------	-----	-------	----------------	----------------------------	-------------	-------------------------





1	MÃO DE OBRA (MECÂNICA / ELETRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL PARA MAQUINARIO PESADO	HORA / HORA	208	R\$ 177,88	cento e setenta e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 36.999,04	trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos
---	--	-------------	-----	------------	--	---------------	---

VALOR GLOBAL DO LOTE 04: trinta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos **R\$ 36.999,04**

LOTE 05 - SERVIÇOS MECÂNICOS ONIBUS E MICROONIBUS.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	MÃO DE OBRA (MECÂNICA / ELETRICA / GERAL / FUNILARIA / PINTURA GERAL PARA ONIBUS E MICROONIBUS.	HORA / HORA	832	R\$ 159,97	cento e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 133.095,04	cento e trinta e três mil e noventa e cinco reais e quatro centavos

VALOR GLOBAL DO LOTE 05: cento e trinta e três mil e noventa e cinco reais e quatro centavos **R\$ 133.095,04**

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: novecentos e vinte e oito mil, setecentos e sessenta e cinco reais e oito **R\$ 928.765,08**

A EMPRESA CENTRO AUTOMOTIVO FREITAS LTDA, DECLARA QUE ESTÃO INCLUSOS NO VALOR COTADO TODAS AS DESPESAS SOBRE O OBJETO LICITADO (CUSTOS DIRETOS E INFRETTOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, SEGUROS, TREINAMENTOS, LUCROS E OUTROS)

CRUZ-CE, 24 DE MAIO 2018

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA DIAS)

RECONHECIMENTO DE FIRMA
CJ053.434

5DA 02

RECONHECIMENTO DE FIRMA

Em teste de validade

24 MAIO 2018

Em teste de validade

Maria Natália Pereira
Escritoriente Autorizada CPF: 938.639.683-36
Valido Somente com Selo de Autenticação

Centro Automotivo Freitas Ltda-ME - CNPJ: 35.216.399/0001-27 / CGF: 06.396.21218
Av. 14 de Janeiro 310 - Centro Cruz-Ce.
Fone: (88) 3660 1342 / 99614 0018 - centroautomotivofreitas310@gmail.com